ПРОТОКОЛ № 4
заседания консультативного совета по оценке регулирующего

воздействия и экспертизе нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район

20.06.2017 г. г. Гулькевичи

Председатель: С.А. Юрова
Секретарь: М.В. Черевко

Присутствовали:

З.С. Балацкая
С.А. Бутаков
Л.С. Гутриц
М.А. Каламбет
Г.П. Соловьева
Е.А. Хмелько
Е.В. Хомутова
Н.В. Цурупа
Р.Ф. Жиркова

Повестка дня:

1. О рассмотрении плана проведения экспертизы муниципальных
правовых актов на II полугодие 2017 года -  докладчик начальник управления
экономики и потребительской сферы Елена Александровна Хмелько.

Слушали Е.А. Хмелько: в соответствии с действующим законодательством
экспертизе подлежат муниципальные нормативные правовые акты
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающие вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях
выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Экспертиза осуществляется в соответствии с планом проведения
экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  план), который
формируется согласно Порядку проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального образования Гулькевичский
район затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности и утверждается уполномоченным органом, а до
утверждения предварительно рассматривается консультационным советом.

Предлагаю совету рассмотреть проект плана, сформированного
управлением экономики и потребительской сферы (прилагается) и вынести
свое решение.

Обсудив проект плана, обменявшись мнениями, членами совета
единогласно принято:

РЕШЕНИЕ:
1. Рекомендовать уполномоченному органу утвердить предложенный

план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Гулькевичский район, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на II полугодие 2017 года.

Председатель С.А.Юрова

Секретарь М.В.Черевко

3

Приложение
к протоколу № 4 от 20.06.2017

ПЛАН (проект)
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на II полугодие 2017 года

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м у н и ц и п ал ьн о го  правового  акта,
п о д л еж ащ его  экспертизе

С роки
п ро вед ен и я
эксп ер ти зы

О тветствен н ы е за
подготовку

заклю чен и я об
экспертизе

1. П о стан о вл ен и е  адм и н и стр ац и и  М О  Г улькеви чски й
р ай он  от 20 ян вар я  2017 года №  52 «О внесении
и зм ен ен и я  в п о стан о вл ен и е  адм инистрации
м у н и ц и п ал ьн о го  о б разован и я  Г улькевичский
район  от 10 ию ня 2016 года №  558 «Об
у тв ер ж д ен и и  ад м и н и стр ати вн о го  р еглам ен та  по
п р ед о ставл ен и ю  м ун и ц и п ал ьн о й  услуги «В ы дача
р азр еш ен и й  н а у стан овку  и эксп луатац и ю
рекл ам н ы х  ко н стр у кц и й  на соответствую щ ей
тер р и то р и и , ан н у л и р о ван и е  таких  разреш ений»,
разр або тчи к  -  отдел  архи тектуры  и
гр ад о стр о и тел ьств а  адм и н и страц и и  М О
Г у лькеви чски й  район

август-
сен тяб р ь

Г лавны й
сп ец и али ст
управления

эконом ики  и
потреби тельской

сф еры

2. П о стан о вл ен и е  ад м и н и стр ац и и  М О Г улькеви чски й
рай он  от  9 ию ня 2017 года №  686 «О внесен и и
и зм ен ен и я  в п о стан о вл ен и е  адм инистрации
м у н и ц и п ал ьн о го  образован и я Г улькевичский
район  от  9 апреля 2013 года №  450  «О порядке
п роведения кон курса  на право  заклю чен и я
д о го во р а  на у стан о вку  и эксп луатац и ю  реклам ной
кон струкц и и  на зем ельн ом  участке, здании  или
ином  н едви ж и м ом  и м ущ естве, н аходящ ем ся в
м ун и ц и п ал ьн о й  со б ствен н ости  м ун и ц и п альн ого
об р азо ван и я  Г у лькеви ч ски й  район , или на
зем ельн ом  у ч астке, государствен н ая  со б ствен н о сть
на которы й  не р азгран и чен а» , разработчик  -
уп р авл ен и е  и м у щ ествен н ы х  отнош ений
ад м и н и стр ац и и  М О  Г улькевичский  район

октябрь-
ноябрь

Г лавны й
сп ец и али ст
уп равлен и я

эконом ики  и
потреби тельской

сф еры